
 
Prot n. 9061 del 20/10/2025 

 
 

AGLI ATTI DELL’ISTITUTO 
SITO WEB – AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
 
OGGETTO: Determina dirigenziale di avvio delle procedure - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – 
Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A - Interventi di 
cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 
2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni” (c.d. Piano Estate). 
Titolo Progetto: “Estate al Ligabue: Armonie di Conoscenza"  
Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2025-634  
CUP: F54D25006250007 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129 -Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  
VISTO l’avviso pubblico o 81652 del 23/05/2025 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo o di sospensione estiva delle lezioni Fondi 
Struttura ali Europei – Programma Nazionale “Scuola a e competenze” 2021/2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+)” ;  
VISTO la delibera del Collegio dei Docenti protocollo numero 9057 del 20/10/2025 e del Consiglio di 
Istituto protocollo numero 9060 del 20/10/2025;  
VISTO la candidatura inoltrata 18950 del 26/06/2025;  
VISTA la nota prot. 120091 del 09/07/2025 di autorizzazione del progetto di cui all’oggetto; 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio protocollo numero 8957 del 17/10/2025;  
VISTO il decreto di nomina RUP protocollo numero 8959 del 17/10/2025;  
VISTO il Codice degli Appalti Pubblici di cui al Decreto Legislativo 36/22023;  

VISTO il programma annuale esercizio finanziario 2025;  

VISTA l’articolazione del progetto e le figure professionali previste per la realizzazione delle attività 
formative del progetto stesso:  

 
Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo 



 
Autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-
FSEPN- EM-
2025-634 

Potenziamento 
inglese Primaria sede Calvino 6.660,00 € 

 
A4.A ESO4.6.A4.A-

FSEPN- EM-
2025-634 

Potenziamento Italiano L2: 
"Benvenuti in Italiano" 

 
6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
EM-2025-634 

Musica Insieme 5 
Don Milani 6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-
FSEPN- EM-
2025-634 

Robotica con Arduino: 
"Costruttori Digitali" 6.660,00 € 

 
A4.A ESO4.6.A4.A-

FSEPN- EM-
2025-634 

Potenziamento Linguistico: 
"Parole dal Mondo" Secondaria 
Inglese 

 
6.660,00 € 

 
A4.A ESO4.6.A4.A-

FSEPN- EM-
2025-634 

Potenziamento 
Linguistico: "Parole dal Mondo" 
Francese Secondaria 

 
6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-
FSEPN- EM-
2025-634 

Musical: "Note e 
Scene di Talento" San Giovanni 
Bosco 

6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
EM-2025-634 Lego League 6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-
FSEPN- EM-
2025-634 

Musical: "Note e 
Scene di Talento" 
Calvino 

6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-
FSEPN- EM-
2025-634 

Musical: "Note e 
Scene di Talento" 
Secondaria 

6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-
FSEPN- EM-
2025-634 

Potenziamento 
Inglese Primaria sede Don 
Milani 

6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
EM-2025-634 

Coro Scolastico "Voci in 
Armonia" 6.660,00 € 

 
RITENUTO necessario procedere alla individuazione delle figure previste; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 - Di dare avvio alle procedure necessarie alla selezione del personale per l’individuazione delle 
figure necessarie per l’attuazione del progetto; 



 
Art.2 - Di impegnare la spesa complessiva di euro 79.920,00 € nell’aggregato P/2/108  
Art. 3 - Di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. dott.ssa Eliana Russo per la regolare 
esecuzione; 
Art. 4 - Di disporre che il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa Francesca 
Spadoni 
 
Art. 5 - Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale 
dell'istituto https://icligabue-re.edu.it/ed è conservato agli atti della scuola. 


		2025-10-20T10:39:19+0200
	SPDFNC77A59H223D




